
1 
 

 

Z Á P I S 
z 19. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy 

konaného dne 10. 03. 2016 od 20,00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Marek Veselý, Bc. Jiří Štěpánek, Iveta Kašparová, MUDr. 
Aleš Rybka, Bc. Tomáš Veverka, Drahuše Šmatolánová, Ing. Terezie Švarcová, Michal Klimt 
Omluveni:  Michal Šikl 
Přítomní občané: dle prezenčních listů 3 občané 
 

1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Marek Veselý přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že 19. veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je 8 členů zastupitelstva obce, tudíž zasedání je 
usnášeníschopné. 

 

 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
Starosta obce pan M. Veselý navrhl určit zapisovatelem paní Lucii Šimkovou  a ověřovateli zápisu  
paní  Ivetu Kašparovou a Bc. Tomáše Veverku. 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. 
 
Usnesením č. 1 byla určena zapisovatelem paní Lucie Šimková, ověřovateli zápisu                          
paní  Iveta Kašparová a Bc. Tomáš Veverka. 

 
 

3. Schválení programu 
Starosta obce pan M. Veselý seznámil přítomné s navrženým zněním programu.  

 
Navržený program zní takto: 
 
1.  Zahájení  
2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
3.  Schválení programu  
4.  Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  
5.  Směnná smlouva mezi Obcí Kratonohy a společností ZS Kratonohy a.s.  
6.  Návrh na zpracovatele pro podkladové řízení na zhotovitele stavby „Kratonohy - kanalizace a                  
      ČOV“  
7.  Inventarizační zpráva za rok 2015  
8.  Schválení hospodaření obce za rok 2015  
9.  Zápis do obecní kroniky za rok 2015  
10.  Smlouva o poskytnutí právní pomoci  
11.  Směrnice o zadávání veřejných zakázek  
12.  Žádosti, připomínky, různé  
13.  Diskuze  
14.  Závěr  



2 
 

Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  
 
 

4. Kontrola plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
Předseda kontrolního výboru MUDr. Aleš Rybka provedl kontrolu plnění usnesení z 15.-18. 
veřejného zasedání zastupitelstva obce a konstatoval splnění přijatých usnesení, kromě vyhotovení 
a podpisu smluv o poskytnutí individuálních dotací místním spolkům. 

 
 

5. Projednání směny pozemků mezi Obcí Kratonohy a společností                     
ZS Kratonohy a. s.  
Starosta obce informoval přítomné o připravované směně pozemku ve vlastnictví Obce Kratonohy, 
parc. č. 4/13  v k. ú. Kratonohy o výměře 11 m2, s oddělenou částí pozemku parc. č.  101/2 v k.ú. 
Kratonohy o výměře 98 m2 ve vlastnictví ZS Kratonohy a.s. 
 
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje směnnou smlouvu mezi Obcí 
Kratonohy a ZS Kratonohy a.s., IČ 64829421, která se týká směny pozemku parc. č. 4/13             
v k. ú. Kratonohy o výměře 11 m2  ve vlastnictví Obce Kratonohy a části pozemku parc. č. 
101/2 v k.ú. Kratonohy o nové výměře 98 m2 oddělenou geometrickým plánem společnosti 
GEOTON Praha s. r. o. č 341-349/2015 ve vlastnictví ZS Kratonohy a. s., IČ 64829421, jejíž 
součástí je zrušení věcného břemene k pozemku parc. č. 4/13 v k. ú. Kratonohy zapsaného 
dle listiny  ze dne 20.6.2002, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 

6. Návrh na zpracovatele pro podkladové řízení na zhotovitele stavby 
„Kratonohy - kanalizace a ČOV“  
Starosta obce předložil přítomným návrh na výběr administrátora projektu výběrového řízení na 
zhotovitele, manažera projektu a TDI, včetně koordinátora BOZP připravované stavby “Kratonohy – 
kanalizace a ČOV“.  Svoji nabídku předložili Mgr. Michal Trkal,  Mgr. Milan Konečný  a firma 
PROMITENS spol. s r. o. 
 
Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje administrátorem projektu 
výběrového řízení na zhotovitele stavby, manažera projektu a TDI, včetně koordinátora 
BOZP  připravované stavby „Kratonohy – kanalizace a ČOV“  Mgr. Michala Trkala, se sídlem 
Praha 5 – Smíchov, Plzeňská 168/27. 
 Výsledek hlasování: Pro 6, proti 0, zdrželi se 2 (I. Kašparová, J. Štěpánek) .  
 

 
7. Inventarizační zpráva za rok 2015  
Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová předložila sestavenou inventarizační 
zprávu za rok 2015, s jejímž obsahem seznámila přítomné. 
 
Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje inventarizační zprávu 
sestavenou hlavní inventarizační komisí za rok 2015. 
 



3 
 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

8. Schválení hospodaření obce za rok 2015 
 Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila přítomné s vykázaným 

 výsledkem hospodaření Obce Kratonohy – ziskem 3 831 532,58 Kč, a účetní závěrkou 
sestavenou ke dni 31.12.2015. 

 
Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku  Obce Kratonohy 
sestavenou ke dni 31.12.2015. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce schvaluje převod hospodářského výsledku – zisku 
ve výši Kč 3 831 532,58 Kč na účet č. 432 –Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  
 

 
 Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová dále seznámila přítomné s výsledkem 

hospodaření zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kratonohy, IČ: 70984981,                                    
a předloženou účetní závěrkou sestavenou ke dni 31.12.2015. 

 
Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základní školy                      
a mateřské školy, příspěvkové organizace, IČ 70984981, sestavenou ke dni 
31.12.2015. Hospodářský výsledek ke dni 31.12.201-zisk ve výši Kč  196 656,98  bude 
převeden do rezervního fondu v souladu s ust.  zákona č. 250/2000 Sb.,                               
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
 Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 

 
9.  Zápis do obecní kroniky za rok 2015  
 
Paní D. Šmatolánová informovala přítomné o vypracovaném zápisu do obecní kroniky          
za rok 2015, který předložil kronikář obce pan Václav Košťál, a se kterým byli zastupitelé 
obce seznámeni. 
 
Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje zápis do obecní kroniky        
za rok 2015 předložený kronikářem obce panem Václavem Košťálem. 

 
 
10.  Smlouva o poskytnutí právní pomoci  
Starosta obce seznámil přítomné s předloženou nabídkou Advokátní kanceláře Slezák, Slezáková         
a partneři na poskytování právních služeb. 
 
Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje smlouvu  o poskytování právní 
pomoci mezi Obcí Kratonohy a Advokátní kanceláří Slezák, Slezáková a partneři se sídlem 
Hradec Králové, Ulrichovo nám. 737, PSČ 500 02, zastoupenou advokáty  Mgr. Šimonem 
Slezákem a JUDr. Jiřím Slezákem , s účinností od 15.3.2016, a zároveň pověřuje starostu obce 
podpisem této smlouvy. 



4 
 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0.  

11.  Směrnice o zadávání veřejných zakázek  
Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová předložila zastupitelům zpracovaný návrh 
Směrnice Obce Kratonohy o zadávání veřejných zakázek. Zastupitelé podpořili návrh starosty           
na odložení rozhodnutí do získání právního názoru k této směrnici. 
 

 

 
12.  Žádosti, připomínky, různé  
 

 Místostarostka obce paní I. Kašparová předložila zastupitelům o došlou žádost                        
čj.: Z-138/2016 ze dne 8. 3. 2016 společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., se 
sídlem Hradec Králové, Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 893/6, k pověření k zastoupení na 
řádné valné hromadě akcionářů, která se bude konat dne 8.6.2016 v Eliščině sále 
Kongresového centra Aldis, a.s. na adrese Hradec Králové, Eliščino nábř. 375. 

 
Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje paní Ivetu Kašparovou            
k zastupování na řádné valné hromadě akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace 
Hradec Králové, a.s., se sídlem Hradec Králové, Slezské Předměstí, Víta Nejedlého 
893/6,  konané dne 8. 6. 2016 v Eliščině sále Kongresového centra Aldis, a.s. na adrese 
Hradec Králové, Eliščino nábř. 375. 
Dále zastupitelstvo obce Kratonohy dále pověřuje náhradníkem Bc. Tomáše Veverku. 

 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

 

 

 Místostarostka obce paní I. Kašparová předložila zastupitelům došlou žádost čj.: Z-12/2016 
ze dne 18.2.2016  příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Kratonohy,                   
o jmenování 2 členů do školské rady  pro nové funkční období jako zástupce zřizovatele. 

 
Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce Kratonohy jmenuje do školské rady při Základní 
škole a mateřské škole Kratonohy, příspěvkové organizaci, zastupitele paní Drahuši 
Šmatolánovou a  Bc. Tomáše Veverku. 
 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

 

 Starosta obce pan M. Veselý předložil došlou žádost společnosti Matex HK s.r.o.,                      
č.j. Z-13/2016 ze dne 18.2.02016 o podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti – přípojky nízkého napětí pro pozemek parc. č. 147/3 v k.ú.Kratonohy.. 
 

Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce Marka Veselého 
podpisem smlouvy mezi Obcí Kratonohy IČ 00268968, 503 24 Kratonohy 31 a společností 
ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly                      
o zřízení věcného břemene – služebnosti na akci č.IV-12-2012760/VB/1 Kratonohy,      
parc.č. 147/3, J.Macháček, příp. knn k části pozemku parc.č. 137 v k.ú. a obci Kratonohy 
dle přiloženého geometrického plánu č. 338-280/2015. Tato smlouva navazuje na již 
uzavřenou smlouvu o budoucím zřízení věcného břemene č. IV-12-2012760/1. 

 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.  



5 
 

 Starosta obce pan M. Veselý seznámil přítomné s návrhem na změnu funkcí dvou 
neuvolněných místostarostů za funkci jednoho místostarosty uvolněného. 
 
Návrh usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje změnu dvou funkcí 
neuvolněných místostarostů za jednu funkci místostarosty uvolněného. 
 
Usnesení nebylo přijato. Výsledek hlasování: Pro 3, proti 0, zdržel se 5 (J. Štěpánek, 
I.Kašparová, T.Veverka,T. Švarcová, D.Šmatolánová) 

 
 

13.  Diskuze 
 

Pan Petr Vyleťal požádal jménem Mysliveckého spolku Podhájí Kratonohy o možnost 

projednání úprav ve smlouvě o poskytnutí individuální dotace obcí Kratonohy – odpověděla 

paní Šmatolánová – bude projednáno  

 

Další informace podané panem P. Vyleťalem zastupitelům obce: 

 další postup při úpravě cesty z obce Kratonohy do Roudnice, která je ve vlastnictví 

ZS Kratonohy, a. s. Po provedeném geodetickém zaměření bude provedeno kácení 

stromů ve vlastnictví Obce Kratonohy, ke kterému Obec Kratonohy vydala písemný 

souhlas; pokácené dřevo bude následně přenecháno ZS Kratonohy a.s. – souhlasně 

přijal starosta obce 

 

 v období 2. poloviny letošního roku bude provedeno údržbové kácení náletů ve 

strouze podél silnice z obce Kratonohy  do obce Trnava – zastupitel p. Michal Klimt 

upozornil na stromy vysázené v těchto místech z prostředků dotačních titulů, které 

nesmí být poškozeny 

 
 kácení vybraných stromů v oblasti „ ZA MLÝNEM“ – p. Vyleťal požádal zastupitele o 

přehodnocení zamítavého stanoviska pro MMHK s kácením – zastupitelé odsouhlasili 

návrh starosty na zadání odborného dendrologického posudku, na základě jehož 

výsledku bude rozhodnuto o dalším postupu 

 
 

 revitalizace řeky Bystřice – návrh na obnovení jednání a aktivit v této věci – žádost 

pana Vyleťala o písemnou podporu jeho požadavků v této věci 

 

 upozornění pana Vyleťala na zbytky dřeva a dlažby Obce Kratonohy uložené v areálu 

ZS – odpověděl starosta obce p. Veselý- bude řešeno z dlouhodobého hlediska 

 

V této souvislosti p. Vyleťal jménem Mysliveckého spolku požádal o možnost použití 

cca 100 ks dlažby 50x50 k opravě zázemí na Michnovce, které bude prováděno 

v letošním roce – souhlasné stanoviska udělil starosta obce p. Veselý 



6 
 

 

 Pan Vyleťal informoval o ornitologickém projektu a jeho podmínkách, do kterého je 

zapojena  ZS Kratonohy a. s. – „HNÍZDIŠTĚ ČEJKY CHOCHOLATÉ“  za obcí Kratonohy 

směrem na Trnavu za řekou – paní Šmatolánová navrhla zveřejnění ve Zpravodaji 

obce, který bude vydáván koncem března 

 

Místostarosta obce Bc. Štěpánek navrhl krácení odměny neuvolněného starosty o jednu 
polovinu dosud schválené výše, k tomuto návrhu se přidala také paní místostarostka paní 
Kašparová. 
 
Usnesením č. 15 zastupitelstvo obce Kratonohy se mění výše měsíční odměny 
místostarosty obce Bc. Jiřího Štěpánka z částky Kč 8 994,00 Kč na částku  4 497,00 Kč; 
dále se mění výše měsíční odměny místostarostky obce paní  Ivety Kašparové, která 
je zároveň členkou kulturního výboru obce, z částky  9 794,00 Kč na částku 5 297,00 
Kč, a to s účinností ode dne 1. 4. 2016. 
 
 
 

14. Závěr 
Zasedání zakončil starosta obce v 21, 15 hodin a poděkoval všem přítomným za účast. 
 

 

 

Zápis vyhotoven dne 17. března 2016 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


